

## KASSERERENS BERETNING OMKRING REGNSKABET 2018

Sidste år fik korpset fået nyt regnskabssystem. Det gav en del problemer med f.eks. opkrævning og annullering af kontingent. Men vi er af den overbevisning at der efterhånden er så stor erfaring med systemet, både hos supporten og hos os selv, at det er begrænset hvad der er af problemer i den retning

Den korte udgave af kassererens beretning kunne være "Der er 72.440 kr. i overskud". Alligevel er der et par enkelte poster jeg vil kommentere på.

### Indtægter:

Medlemskontingent: Som fortalt i beretningen sidste år havde gruppen i 2016 store praktiske problemer med at opkræve kontingent i 2. halvår. Faktisk så store problemer at der slet ikke blev opkrævet kontingent i 2. halvår af 2016. Det betød at der i 2017 blev opkrævet kontingent for hele 2017 og halvdelen af 2016. Det betød helt naturligt at der også var en meget stor indtægt på kontingent i 2017. Beløbet for 2018 er mere i overensstemmelse med virkeligheden.

Aktivitets-/medlemstilskud: Er afhængig af den mængde penge vi har brugt på aktiviteter og antallet af medlemmer. Så når vi har store udgifter, så får vi også meget tilskud.

Andre offentlige tilskud: Dækker i 2018 de 20.000 kommunen bevilgede som et tilskud til indkøb af en ny båd.

Gaver/støtteforening: Denne store indtægt dækker et arbejde vi gjorde i forbindelse med at tømme nogle kontorlokaler.

Diverse indtægter: Her bliver kommunens leje af Spejdercenteret bogført. Det skal det ifølge kontrakten. I 2018 havde vi desværre et par indbrud. Den udbetalte forsikring af indbruddet i Spejdercenteret er indsat på denne konto. Derudover er det indtægter, som ikke passer ind andre steder, det drejer sig bl.a. om salg af diverse trøjer.

### Udgifter:

Ture og lejre fælles: i 2017 blev der afholdt Spejdernes lejr. Den var meget dyr. I 2018 var årets sommerlejr Vipporetten. Den var en del billigere at deltage i. Derfor er der så stor forskel mellem de 2 beløb fra henholdsvis 2016 og 2017.

Materiel: Her var de store udgifter i 2016 især en middelalderovn, en bådmotor og en ny trailerpresenning der var de store udgifter på denne konto. De udgifter har vi selvfølgelig ikke haft i 2017.

Alarm: I 2018 skiftede vi alarmselskab. Det betød bl.a. at vi fik alarm på havnen. Det gav en ret stor udgift på ændring af hele alarmsystemet. Grunden til at vi skiftede alarmselskab var bl.a. at den gamle alarm lavede et telefonopkald hver gang alarmen blev slået til eller fra. Så den nye alarm har givet over en halvering af vores udgift på telefon og internet.

Rengøring ude og inde: Det er både materialer til rengøring og udgifter til benzin til græsslåning.

Hyttebyggeri: Er faktisk kun 2 poster. Indkøb af en ny bås (som kommunen betalte halvdelen af) og køb af Hels' grund. Grunden er de 2 stykker land der ligger på hver side af stien til Knus Olsens gade. Det har været et stort ønske i mange år at komme til at eje denne grund, og endelig havde gruppen økonomi til det.

## Balancen:

COOP-konto: Her er de COOP bilag jeg har fået, men endnu ikke betalt. Regningen blev betalt i januar 2019

Debitorsamlekonto: Det er kontingentrestancer det drejer sig om. Som det kan ses af regnskabet, er det beløb blevet væsentligt mindre i løbet af 2018.

Obligationer: Der bliver ikke justeret på denne konto, så det er samme værdi som i 2016